

Samarbejde mellem praktiserende læger om Fælles Medicinkort (B)

Sagsfremstilling

18. Samarbejde mellem praktiserende læger om Fælles Medicinkort (B)

Sagsnr.: 330-2015-11191

Dok.nr.: 330-2015-65079

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Byrådet skal beslutte, om KKR-repræsentationen i Praksisplanudvalget kan gives mandat til at underskrive implementeringsaftale om oprydning i forbindelse med igangsætningsindsats i forhold til implementering af Fælles Medicin Kort.

Baggrund

KKR – formandskabet har sendt et brev til regionens borgmestre og anmodet om mandat til, at KKR-repræsentationen i Praksisplanudvalget kan tiltræde aftalen med PLO med henblik på ikrafttræden senest 1. februar. Borgmesterbrevet vedlægges som bilag: Borgmesterbrev – Implementering af igangsættelsesopgave ifbm FMK.

På national plan er man i gang med implementeringen af det nye Fælles Medicinkort (FMK), hvis formål er at have et fælles elektronisk medicinkort, der altid er opdateret på borgerens aktuelle medicinordination.

I forbindelse med kommunernes implementering af det Fælles Medicinkort i hjemmesygeplejen, på plejecentre m.v., har kommunerne i mange tilfælde oplevet uoverensstemmelse mellem kommunernes egne medicinlister og medicinoplysningerne i FMK.

For at gøre det muligt for kommunerne at basere deres medicinadministration på oplysningerne i FMK, er det i mange sammenhænge nødvendigt, at den praktiserende læge foretager den nødvendige oprydning på medicinkortet.

Opgaven bestilles af kommunen og består i, at lægen på kommunens foranledning, forholder sig til den eksisterende medicinliste og gennem sine journaler m.v. sikrer afstemning og opdatering, så FMK afspejler den aktuelle medicinering.

Parterne - PLO, Danske Regioner og Danske Kommuner har konstateret, at lægens ydelse i forbindelse med den beskrevne oprydning i medicinoversigten ikke indgår som en ydelse i den nuværende overenskomst.

KL har derfor den 18. december 2014 opnået enighed med PLO og Danske Regioner om en aftale for igangsættelse af arbejdet med FMK. Enigheden har tre elementer:

- En implementeringsaftale om lægernes varetagelse af oprydning i forbindelse med igangsætning af FMK efter kommunens anmodning.
- Der udarbejdes snarligt en rammeaftale om kvalitetssikring som kommunerne igennem Praksisplanudvalget kan vælge at tiltræde.
- En generel beskrivelse af lægernes forpligtigelser og dertil hørende honorering i forbindelse med anvendelsen af FMK.

Opgaven skal afsluttes senest den 31. december 2015, hvorefter aftalen bortfalder. Det løbende arbejde med vedligeholdelse af FMK er herefter en del af den almindelige overenskomst med PLO. Aftalen kan ses i vedhæftede bilag: Enighed mellem KL DR PLO vedr FMK i kommunerne.

Retligt grundlag

Overenskomst mellem PLO, KL og Danske Regioner. Aftale i det regionale Praksisplanudvalg.

Handlemuligheder

1. Byrådet kan give KKR-repræsentationen i Praksisplanudvalget mandat til at underskrive implementeringsaftalen.
2. Byrådet kan vælge ikke give KKR-repræsentationen i Praksisplanudvalget mandat til at underskrive implementeringsaftalen.

Vurdering

Det vurderes, at det er nødvendigt og hensigtsmæssig at tiltræde aftalen for at sikre en god implementering af FMK i Slagelse Kommune.

Målet med at tiltræde aftalen er, at sikre, at borgere, der får hjælp fra kommunen til medicinadministration, får den rigtige (aktuelt ordinerede) medicin.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

På landsplan er der afsat kr. 30 mio. fordelt med kr. 15 mio. fra henholdsvis kommuner og regioner til oprydning i forbindelse med igangsættelsesopgaven. Lægens honorar pr. oprydning er fastsat til kr. 300, og kommunen og regionen betaler hver 50 % af dette beløb.

KL har estimeret Slagelse Kommunes udgift til kr. 176.250. Udgiften er afhængig af, hvor mange oprydninger, der er behov for. Udgifterne dækkes via midler afsat til den kommunale medfinansiering. Estimatet vedlægges som bilag: Estimat for byrdefordelingen mellem kommunerne i Region Sjælland.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Borgerdirektøren indstiller,

1. at det overfor Byrådet anbefales, at KKR-repræsentationen i Praksisplanudvalget gives mandat til at underskrive implementeringsaftalen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 16. februar 2015:

Fraværende:

Anbefales.

Sundheds- og Omsorgsudvalget har kompetencen på området, men det har tidsmæssigt ikke været muligt at lægge den forberedende sagsbehandling i udvalget, udvalgsmedlemmerne er informerede om sagen.

Bilag

330-2015-65083	Udkast til lokal implementeringsaftaler mellem kommuner regioner.pdf
330-2015-65080	Borgmesterbrev - Implementering af igangsætningsopgave ifbm FMK.pdf
330-2015-65082	Estimat - byrdefordeling ml kommunerne i Region Sjælland.xlsx
330-2015-65081	Enighed mellem KL DR PLO vedr FMK i kommunerne.pdf

Beslutning i Byrådet den 23. februar 2015:

Fraværende: Jørgen Andersen (A)

Godkendt.